報道機関各位

表題の件について、以下のとおりですのでお知らせします

添付資料 有  無

箕輪町教育委員会（箕輪町郷土博物館）では、このほど「ふるさと学習箕輪学」の取り組

みの一環として、奈良県在住で箕輪町とも縁がある絵本作家なかじまゆたかさんのご協力

をいただき、主に小学校・保育園のお子様を対象とした「箕輪学かるた」（ご当地かるた）

を作成しました。これは、平成 30 年度に主に中学生を対象として作成した資料集「はじ

めよう！ふるさと箕輪学」に続くもので、かるたを通じて小さなお子様に箕輪町について

知っていただくことを目的としたものです。概要は以下のとおりです。

 内  容  絵札・字札各 47 枚（大きさ 7.0×9.4 ㎝、ニス引き）

        箱（大きさ 15.6×11.0 ㎝）入り

        町内の観光地や文化財、伝説などをかるたにしたものです。

 配 布 先  町内の小中学校、保育園、学童クラブなどには無料で配布します。また、

        各分館、高齢者施設、児童支援施設等で希望がある場合は無料で配布し

ますので、ご連絡ください。

 一般販売  個人の方（箕輪町在住者又は出身者の方のご家庭）で、希望がある場合

は有料（１部 1,000 円）で販売します。※販売は１1 月 4 日から。

 連 絡 先  箕輪町郷土博物館（電話 ７９－４８６０）

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和３年１０月２５日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 小池 弘郷 (担当)柴 秀毅
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan＠town.minowa.lg.jp

「箕輪学かるた」の完成について

箕輪町